（A4+B4+C4）

20,582.19

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资

产的比例
9.42%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保

的余额（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担

保对象提供的债务担保余额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

对未到期担保合同，报告期内发生担保责

任或有证据表明有可能承担连带清偿责任

的情况说明（如有）

无

违反规定程序对外提供担保的说明（如

有）
无

采用复合方式担保的具体情况说明

公司于 2023 年 2 月 20 日召开第五届董事会第二十八次会议、第五届监事会第十九次会议，于

2023 年 3 月 9 日召开 2023 年第一次临时股东大会审议通过了《关于控股子公司申请项目贷款并由公司

提供担保及关联方为公司提供反担保的议案》，同意公司控股子公司圣阳锂科以自有资产抵押向贷款银

行组成的银团申请金额不超过人民币 11.20 亿元的项目贷款，贷款期限 8 年，并由公司提供连带责任保

证担保，公司关联方圣阳锂科的其他股东国惠科创为公司提供项目贷款总额 45%的反担保。

山东圣阳电源股份有限公司 2024 年年度报告全文

62

2023 年 6 月 5 日，圣阳锂科与中国银行股份有限公司泰安分行和中国农业银行股份有限公司泰安

岱岳支行（以下简称“银团”）签署了《固定资产银团贷款合同》《银团贷款抵押合同》，公司与上述

银团签署了《银团贷款保证合同》，公司与国惠科创、圣阳锂科签订了《反担保合同》。公司为圣阳锂

科本次项目贷款所承担担保责任以其 110,000 万元贷款额度为限，截至报告期末，圣阳锂科累计提取该

项目贷款 20,582.19万元，公司实际对外担保余额为 20,582.19万元。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

山东圣阳电源股份有限公司 2024 年年度报告全文

63

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
106,428,338 23.45%   -104,898,145 -104,898,145 1,530,193 0.34%

1、国有法

人持股
104,738,998 23.08%   -104,738,998 -104,738,998 0 0.00%

2、其他内

资持股
1,689,340 0.37%   -159,147 -159,147 1,530,193 0.34%

其中：境内

自然人持股
1,689,340 0.37%   -159,147 -159,147 1,530,193 0.34%

二、无限售

条件股份
347,440,655 76.55%   104,898,145 104,898,145 452,338,800 99.66%

1、人民币

普通股
347,440,655 76.55%   104,898,145 104,898,145 452,338,800 99.66%

三、股份总

数
453,868,993 100.00%   453,868,993 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司总股本未发生变动，因非公开发行限售股份解除限售及高管锁定股份数量变动，导

致限售股份、无限售股份数量发生变动，具体如下：

（1）山东国惠认购的公司非公开发行股份 104,738,998 股于 2024 年 1 月 15 日解除限售上市流通，

无限售股份相应增加。

（2）杨俊超先生届满前辞去董事、总经理职务满 6 个月，所持股份锁定比例由 100%变更为 75%，

限售股份减少 159,147股，无限售股份相应增加。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

山东国惠在公司《非公开发行股票发行情况及上市公告书》做出承诺：山东国惠认购本次非公开发

行的股票自本次发行结束之日起 36 个月内不得转让。山东国惠认购本次非公开发行的股票因公司分配

股票股利、资本公积金转增股本等形式所衍生取得的股票亦应遵守上述股份锁定安排。限售期结束后，

山东国惠减持还需遵守《公司法》《证券法》《深圳证券交易所股票上市规则》等法律、法规、规范性

文件的相关规定。山东国惠严格履行了上述承诺，其认购的公司非公开发行股份 104,738,998 股于

2024 年 1 月 15 日解除限售上市流通，具体详见公司于 2024 年 1 月 10 日在《证券时报》《中国证券报》

及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于非公开发行限售股份上市流通的提示性公告》（公